お願い：支配人・マネージャーにお渡しください。

２０２１年１１月２９日

公益社団法人日本テニス事業協会

会 員 各 位

公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
マネージャー部会

部会長 市辺 拓也

マネージャー部会主催
「マネージャーの資質向上を目指す研究会」のご案内

～現役支配人・マネージャーのリアルな現状と経験談～

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素から本協会へは種々ご協力を賜り厚
くお礼申しあげます。

今年度三回目のマネージャー部会のセミナーを開催いたします。第一回・第二回と、人材育成、
組織づくり、マネージャーとしての目線や考え方を学ぶことができました。
第三回目の今回は、現役支配人・マネージャーならではのリアルな現状をもとに、ジップテニス

アリーナ 長橋 雄太氏とジュエインドアテニス 本川 大介氏のお二人にご講演いただきます。内容
は、支配人としての経営判断から、人件費・販促費の考え方、クラス設定の考え方やイベントの実
例、職場内のコミュニケーションにいたるまで、これまでの現場でのご経験を踏まえつつ現在の考
え方をリアルに語っていただきます。
皆様におかれましても、同じ立場にある支配人の考え方や取り組みを知る貴重な機会であると同

時に、それぞれに抱える課題や悩みを解決するヒントになることも多いかと存じます。
今回も講演後にディスカッションの場を用意しておりますので、参加者皆様の気づきの場、成長

の場となれれば幸いです。
参加形式もZoomミーティングなので、遠方の皆様のご参加も心よりお待ちいたしております。

末筆になりますが貴社の益々のご発展をお祈り申しあげます。

敬 具
記

■日 時：２０２２年１月２７日（木） １３：００～１６：００

■開催方法：Zoomミーティングによるリモート開催（受講者のビデオ・マイク必須）
※Zoomミーティングについては本協会ホームページ「各種研修会・勉強会

のご案内」内の「Zoom参加方法」をご参照ください。

■講 師：長橋 雄太氏（ジップテニスアリーナ 統括支配人）
本川 大介氏（ジュエインドアテニス 支配人）

■参加費用：加盟会員 ２，２００円（税込） 非加盟 ４，４００円（税込）
非加盟(JPTA) ３，３００円（税込）

■対 象：支配人・マネージャー・もしくはそれに準ずる方

■定 員：先着３０名（定員になり次第締切）

■申込締切：２０２２年１月２０日(木) ※定員になり次第締め切らせていただきます。

■申 込 先：公益社団法人日本テニス事業協会 事務局 （FAX 03-3343-2047 ）

■申込方法：所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、上記へＦＡＸにてご送付ください。
（お申し込み後、受付確認票をＦＡＸにてお送りいたします。）
なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振り込みをお願いいたします。

【振込先口座】 銀 行 名：三菱UFJ銀行 新宿中央支店
口座番号：普通口座 No.５４４８９３８
口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

■キャンセル料 ：２営業日前18:00から１営業日前18:00まで50％、以降より当日は100％の

キャンセル料金を頂戴いたします。（土日祝は休業です）

※返金手数料は参加者負担とします

■本研究会はテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる研究会です。有資格者は登録番号

をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本研究会において(公社)日本プロ

テニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号をご記入ください。

■２０２２年１月２７日（木） スケジュール予定

時 間 内 容

13:00～ 開会挨拶 会長より 部会長より

13:10～14:30 講 師：長橋 雄太氏（ジップテニスアリーナ 統括支配人）

講演・質疑応答

本川 大介氏（ジュエインドアテニス 支配人）

テーマ：現役支配人・マネージャーのリアルな現状と経験談

14:30～14:40 休憩

14:40～15:55 グループディスカッション、発表

15:55～16:00 まとめ及び閉会挨拶

公益社団法人日本テニス事業協会 事務局 行 ＦＡＸ ０３－３３４３－２０４７
※１月２０日(木)までにＦＡＸにてお申し込みください。

マネージャー部会主催

「マネージャーの資質向上を目指す研究会」
～現役支配人・マネージャーのリアルな現状と経験談～

参加申込用紙
2022年1月27日(木) １3:００～１６:0０ リモート開催

事業所名

TEL FAX 年令

ﾌﾘｶﾞﾅ 役職名

氏 名

メールアドレス（Zoomミーティング参加に必要となりますので必ずご記入ください）

主な担当業務 テニスクラブ・スクールで働いて何年目ですか？

※有資格者は登録番号をご記入ください。

TP登録番号 〔 〕 JPTA登録番号〔 〕

※参加者事前アンケートにご協力お願い申しあげます。

①本研究会に参加するにあたり聞きたいこと、期待していることがございましたらご記入ください

②支配人・マネージャーとして学びたいこと、悩んでいることがございましたらご記入ください

※本研究会の内容と関係がなくてもかまいません

＊お申し込み後、受付確認票をＦＡＸとＥメールにてお送りいたします。